KONTRATIE PER HARTIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT TE
SHOQERISE ME PERGJEGJEESI Ti KUFIZUAR
“XX SOLUTIONS” SH.P.K.

Sot, mé daté20 .06.2022 (dy mijé e njézeté e dy), pala e méposhtme:

7nj. Lorela Regi, e bija e Jetmond, lindur né daté 04.01.1991 né Tirané e me banim né Tirang& , madhor
me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i leltérnjoftimit me numér personal J15104047M

ka vendosur t& nénshkruajé kété Akt Themelimi t& shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar “XX
SOLUTIONS” SHPK, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga ky Akt Themelimi, Statuti dhe legjislacioni
shqiptar né fuqi.
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NENI 1
ORTAKET THEMELUES

Shoqéria me pérgjegjési & kufizuar krijohet nga ortakét si méposhtém:

Znj. Lorela Regi, e bija e Jetmond, lindur né dat& 04.01.1991 né Tirané e me banim n& Tiran& , madhor
me zotési (& ploté pér t& vepruar, mbajtés i leltérnjoftimit me numér personal J15104047M

NENI 2
BAZA LIGJORE

Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né bazé t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i ndryshuar, si dhe t& Ligjit Nr.9723, dat& 03.05.2007 “Pér

Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit” 1 ndryshuar.

Kjo shoqéri fiton zotésing pér t& vepruar me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit.

NENI 3
EMERTIMI

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar éshté “XX SOLUTIONS” SHPK.



4.1

5.1

6.1

7.1

1.2

NENI 4
SELIA

Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga Sami Frashéri, pallati TeknoProject, Hyrja 2 ,ap
.1, njésia administrative nr. 5 Tirané..

NENI 5
OBJEKTI

Objekti i aktivitetit t& késaj shoqérie éshté:

Ndertimi i autostradave dhe i rrugeve te tjera dytesore, daljet e acroporteve e fusha sporti.
Ndertimi i objekteve me stacione pompimi, ujesjellesa e kanalizime. Ndertimi dhe ngritja e
ndertesave arkitekturore dhe veprave te artit, ndértime civile dhe industriale. etj Vendosja e
dyshemeve, montimi i cative te ndertimeve, importeksport i mallrave te ndryshme, efj.
Shfrytezim dhe perpunim mineralesh te ndryshme, hapje dhe shfrytezim karriere lumore dhe
malore, prodhim inertesh. Ndertimi i autostradave, rrugeve, aeroporteve dhe objekteve
sportive. Zhvillimi dhe ndertimi ne sektorin e energjise, projektim, ndertim, financim,
shfrytezim i veprave te ndryshme ne fushen e prodhim te energjise elektrike nepermjet
veprave te ndryshme si hec, impianteve fotovoltaike, turbinave eolike etj, dhe te ¢do lloj
ndertimi ne sektorin e energjetikes. Punime te tjera te specializuara te ndertimit, vendosja e
instalimeve te kanalizimit te ndryshem; Punime elektrike; Punime hidroteknike, punime
gjeodezike, punime gjeologjike, punime dhe vleresime te ndikimit ne mjedis. Grumbullim,
pastrim i mbetjeve urbane, mbetjeve t& rrezkishme dhe jo t& rrezikshme . Grumbullim,
perpunim dhe shitje skrapi. Pastrimin e ambjenteve te brendshme dhe te jashtme dhe
sistemim-gjelberim. Sherbime lavanderie dhe dezinfektimi, deritizimi etj. Riparim 1 mjeteve
motorike (servis). Tregtim automjetesh, pjeseve motorrike. Kryerje e seleksionim i mbetjeve
te ndryshme. Mirembajtje rutine dimerore rrugesh. Prodhim, mirembajtje, riparim kazan
mbeturinash, lavazh mjetesh per vete dhe te trete. Grumbullim dhe transportim i ujerave dhe
llumrave nga pastrimi i gropave septike. Transport pér vete dhé pér t& treté t& mallrave e jo
vetém si dhe cdo akvitet tjetér t&€ lejuar nga legjislacioni shqiptar.

NENI 6
KOHEZGJATIA

Shogéria ka njé kohézgjatje t& pacaktuar. Ajo mund t& pérfundojé veprimtariné pérpara kétij
afati né rastet e prishjes, falimentimit ose t& likuidimit t& shoqérisé t€ parashikuara kéto né
legjislacionin tregtar shqiptar né fuqi..

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100 000 (njégind mij&) Leké i ndaré né 1 (nj€) kuoté. Cdo

kuoté njési jep té drejtén e njé vote. Kapitali themeltar i shoqérisé nénshkruhet térésisht nga
Ortaku.

Pjesét e kapitalit t& shoqérisé zotérohen nga Ortaku, si mé& poshté vijon:



- Ortaku Lorela Regi, zotéron 1 (nj€) kuotg, t& barabarté me 100% (njéqind) té kapitalit
themeltar.

NENI 8
ADMINISTRIMI

8.1 Me kété akt emérohet Administrator i shogérisé:

L.
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9.5

Znj. Lorela Regi, e bija e Jetmond, lindur né daté 04.01.1991 né Tirané e me banim né Tirané , madhor
me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i leltérnjoftimit me numér personal J15104047M

Administratori do t€ ushtrojé t¢ gjitha kompetencat ¢ administrimit, né pérputhje me
parashikimet e Statutit t& shoqérisé dhe t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”.

Administratori emé&rohet pér njé periudhé 5 vjegare, me té drejté ripértéritjeje.

NENI 9
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né pérputhje me ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i ndryshuar, si dhe me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér

Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit” i ndryshuar.

Céshtjet qé¢ nuk trajtohen né kété Akt Themelimi, rregullohen né Statut, si dhe né
legjislacionin pérkatés shqiptar.

Ky Akt Themelimi &shté hartuar né Tirang, Shqipéri, né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén
shqipe, duke patur t& gjitha fuqi t& nj&jté ligjore.

ORTAKU






